[bookmark: _GoBack]
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛИНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КАРАСУКСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17.01.2022г. 		                                         			                   № 1а
Об исключение имущества из состава муниципальной казны Администрации Калиновского сельсовета Карасукского района Новосибирской области

    Руководствуясь статьями 130,131,209,215 Гражданского кодекса Российской Федерации, Порядком ведения органами местного самоуправления реестром муниципального имущества ,утвержденным Приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 30.08.2011 №424,на основании распоряжения Правительства Новосибирской области от 30.12.2021 №679-рп «О разграничении имущества, находящего в муниципальной собственности , между Карасукским районом Новосибирской области и  Калиновским сельсоветом Карасукского района Новосибирской области и утверждении перечня имущества, подлежащего передаче из муниципальной собственности Калиновского сельсовета Карасукского района Новосибирской области в муниципальную собственность Карасукского района Новосибирской области», передаточного акта недвижимого имущества от 30.12.2021,     ПОСТАНОВЛЯЮ:                                                                                                      1.Исключить из  казны Калиновского сельсовета Карасукского района Новосибирской области  следующее имущество;
1) Сооружение, наименование: автомобильная дорога, с кадастровым номером 54:08:000000:1383, протяженностью 470 м., год завершения строительства 1987, назначение: 7.4. Сооружения дорожного транспорта, местоположение: Новосибирская область, Карасукский район, село Калиновка, улица Молодежная, балансовой стоимостью 1 (Один) рубль 00 копеек;
2) Земельный участок кадастровый номер: 54:08:000000:1341, площадью: 3818  кв. м., категория земель: земли населенных пунктов, вид разрешенного использования: автомобильный транспорт, местоположение: Новосибирская область, Карасукский район, село Калиновка, улица Молодежная, кадастровой стоимостью 92 242 (Девяносто две тысячи двести сорок два) рубля 88 копеек;
3) Сооружение, наименование: автомобильная дорога, с кадастровым номером 54:08:022203:244, протяженностью 572 м., год завершения строительства 1972, назначение: 7.4. Сооружения дорожного транспорта, местоположение: Новосибирская область, Карасукский район, село Калиновка, улица Октябрьская, балансовой стоимостью 1 (Один) рубль 00 копеек;
4) Земельный участок кадастровый номер: 54:08:022203:243, площадью: 4648  кв. м., категория земель: земли населенных пунктов, вид разрешенного использования: земельные участки (территории) общего пользования, местоположение: Новосибирская область, Карасукский район, село Калиновка, улица Октябрьская, кадастровой стоимостью 1 (Один) рубль 00 копеек;
5) Сооружение, наименование: автомобильная дорога, с кадастровым номером 54:08:022203:245, протяженностью 567 м., год завершения строительства 1972, назначение: 7.4. Сооружения дорожного транспорта, местоположение: Новосибирская область, Карасукский район, село Калиновка, улица Орлова, балансовой стоимостью 1 (Один) рубль 00 копеек;
6) Земельный участок кадастровый номер: 54:08:000000:1015, площадью: 4440  кв. м., категория земель: земли населенных пунктов, вид разрешенного использования: общее пользование территории, местоположение: Новосибирская область, Карасукский район, село Калиновка, улица Орлова, кадастровой стоимостью 1 (Один) рубль 00 копеек;
7) Сооружение, наименование: автомобильная дорога, с кадастровым номером 54:08:000000:1024, протяженностью 485 м., год завершения строительства 1972, назначение: 7.4. Сооружения дорожного транспорта, местоположение: Новосибирская область, Карасукский район, село Калиновка, улица Майская, балансовой стоимостью 1 (Один) рубль 00 копеек;
8) Земельный участок кадастровый номер: 54:08:000000:989, площадью: 3511  кв. м., категория земель: земли населенных пунктов, вид разрешенного использования: общее пользование территории, местоположение: Новосибирская область, Карасукский район, село Калиновка, улица Майская, кадастровой стоимостью 1 (Один) рубль 00 копеек;
9) Сооружение, наименование: автомобильная дорога, с кадастровым номером 54:08:022201:161, протяженностью 414 м., год завершения строительства 1972, назначение: 7.4. Сооружения дорожного транспорта, местоположение: Новосибирская область, Карасукский район, Калиновский сельский совет, село Калиновка, переулок Майский, балансовой стоимостью 1 (Один) рубль 00 копеек;
10) Земельный участок кадастровый номер: 54:08:022201:160, площадью: 2180  кв. м., категория земель: земли населенных пунктов, вид разрешенного использования: автомобильный транспорт, местоположение: Новосибирская область, Карасукский район, село Калиновка, переулок Майский, кадастровой стоимостью 52 668 (Пятьдесят две тысячи шестьсот шестьдесят восемь) рублей 80 копеек;
11) Сооружение, наименование: автомобильная дорога, с кадастровым номером 54:08:022202:137, протяженностью 276 м., год завершения строительства 1972, назначение: 7.4. Сооружения дорожного транспорта, местоположение: Новосибирская область, Карасукский район, село Калиновка, улица Школьная, балансовой стоимостью 1 (Один) рубль 00 копеек;
12) Земельный участок кадастровый номер: 54:08:022202:133, площадью: 1953  кв. м., категория земель: земли населенных пунктов, вид разрешенного использования: земельные участки (территории) общего пользования, местоположение: Новосибирская область, Карасукский район, село Калиновка, улица Школьная, кадастровой стоимостью 1 (Один) рубль 00 копеек;
13) Сооружение, наименование: автомобильная дорога, с кадастровым номером 54:08:022202:136, протяженностью 359 м., год завершения строительства 1972, назначение: 7.4. Сооружения дорожного транспорта, местоположение: Новосибирская область, Карасукский район, село Калиновка, улица Мира, балансовой стоимостью 1 (Один) рубль 00 копеек;
14) Земельный участок кадастровый номер: 54:08:022202:135, площадью: 2532  кв. м., категория земель: земли населенных пунктов, вид разрешенного использования: земельные участки (территории) общего пользования, местоположение: Новосибирская область, Карасукский район, село Калиновка, улица Мира, кадастровой стоимостью 1 (Один) рубль 00 копеек;
15) Сооружение, наименование: автомобильная дорога, с кадастровым номером 54:08:028614:1087, протяженностью 806 м., год завершения строительства 1972, назначение: 7.4. Сооружения дорожного транспорта, местоположение: Новосибирская область, Карасукский район, село Калиновка, улица Школьная, балансовой стоимостью 1 (Один) рубль 00 копеек;
16) Земельный участок кадастровый номер: 54:08:028614:1078, площадью: 14069  кв. м., категория земель: земли промышленности, энергетики, транспорта, связи…, разрешенное использование: автомобильный транспорт, местоположение: Новосибирская область, Карасукский район, село Калиновка, улица Школьная, кадастровой стоимостью 16 742 (Шестнадцать тысяч семьсот сорок два) рубля 11 копеек;
17) Сооружение, наименование: автомобильная дорога, с кадастровым номером 54:08:022401:107, протяженностью 2828 м., год завершения строительства 1970, назначение: 7.4. Сооружения дорожного транспорта, местоположение: Новосибирская область, Карасукский район, деревня Нестеровка, улица Заречная, балансовой стоимостью 1 (Один) рубль 00 копеек;
18) Земельный участок кадастровый номер: 54:08:022401:106, площадью: 16137  кв. м., категория земель: земли населенных пунктов, вид разрешенного использования: земельные участки (территории) общего пользования, местоположение: Новосибирская область, Карасукский район, деревня Нестеровка, улица Заречная, кадастровой стоимостью 1 (Один) рубль 00 копеек;
19) Сооружение, наименование: автомобильная дорога, с кадастровым номером 54:08:028614:1091, протяженностью 1104 м., год завершения строительства 1970, назначение: 7.4. Сооружения дорожного транспорта, местоположение: Новосибирская область, Карасукский район, деревня Нестеровка, улица Заречная, балансовой стоимостью 1 (Один) рубль 00 копеек;
20) Земельный участок кадастровый номер: 54:08:028614:1083, площадью: 6988  кв. м., категория земель: земли промышленности, энергетики, транспорта, связи…, разрешенное использование: автомобильный транспорт, местоположение: Новосибирская область, Карасукский район, деревня Нестеровка, улица Заречная, кадастровой стоимостью 1 (Один) рубль 00 копеек;
21) Сооружение, наименование: автомобильная дорога, с кадастровым номером 54:08:022601:85, протяженностью 430 м., год завершения строительства 1970, назначение: 7.4. Сооружения дорожного транспорта, местоположение: Новосибирская область, Карасукский район, поселок Свободный Труд, улица Молодежная, балансовой стоимостью 1 (Один) рубль 00 копеек;
22) Земельный участок кадастровый номер: 54:08:022601:80, площадью: 2741  кв. м., категория земель: земли населенных пунктов, вид разрешенного использования: земельные участки (территории) общего пользования, местоположение: Новосибирская область, Карасукский район, поселок Свободный Труд, улица Молодежная, кадастровой стоимостью 1 (Один) рубль 00 копеек;
23) Сооружение, наименование: автомобильная дорога, с кадастровым номером 54:08:022601:83, протяженностью 586 м., год завершения строительства 1970, назначение: 7.4. Сооружения дорожного транспорта, местоположение: Новосибирская область, Карасукский район, поселок Свободный Труд, улица Центральная, балансовой стоимостью 1 (Один) рубль 00 копеек;
24) Земельный участок кадастровый номер: 54:08:022601:81, площадью: 3826  кв. м., категория земель: земли населенных пунктов, вид разрешенного использования: земельные участки (территории) общего пользования, местоположение: Новосибирская область, Карасукский район, поселок Свободный Труд, улица Центральная, кадастровой стоимостью 1 (Один) рубль 00 копеек;
25) Сооружение, наименование: автомобильная дорога, с кадастровым номером 54:08:022501:7, протяженностью 586 м., год завершения строительства 1972, назначение: 7.4. Сооружения дорожного транспорта, местоположение: Новосибирская область, Карасукский район, поселок Озерянка, улица Лесная, балансовой стоимостью 1 (Один) рубль 00 копеек;
26) Земельный участок кадастровый номер: 54:08:022501:6, площадью: 4977  кв. м., категория земель: земли населенных пунктов, вид разрешенного использования: земельные участки (территории) общего пользования, местоположение: Новосибирская область, Карасукский район, поселок Озерянка, улица Лесная, кадастровой стоимостью 1 (Один) рубль 00 копеек;
27) Сооружение, наименование: автомобильная дорога, с кадастровым номером 54:08:022501:8, протяженностью 309 м., год завершения строительства 1972, назначение: 7.4. Сооружения дорожного транспорта, местоположение: Новосибирская область, Карасукский район, поселок Озерянка, улица Юбилейная, балансовой стоимостью 1 (Один) рубль 00 копеек;
28) Земельный участок кадастровый номер: 54:08:022501:5, площадью: 2687  кв. м., категория земель: земли населенных пунктов, вид разрешенного использования: земельные участки (территории) общего пользования, местоположение: Новосибирская область, Карасукский район, поселок Озерянка, улица Юбилейная, кадастровой стоимостью 1 (Один) рубль 00 копеек;
29) Сооружение, наименование: автомобильная дорога, с кадастровым номером 54:08:028614:1085, протяженностью 220м., год завершения строительства 1972, назначение: 7.4. Сооружения дорожного транспорта, местоположение: Новосибирская область, Карасукский район, Калиновский сельский совет, балансовой стоимостью 1 (Один) рубль 00 копеек;
30) Земельный участок кадастровый номер: 54:08:028614:1084, площадью: 1996  кв. м., категория земель: Земли промышленности, энергетики, транспорта, связи…, вид разрешенного использования: автомобильный транспорт, местоположение: Новосибирская область, Карасукский район, Калиновский сельский совет, вблизи поселка Озерянка, кадастровой стоимостью 1 (Один) рубль 00 копеек;
31) Сооружение, наименование: автомобильная дорога, с кадастровым номером 54:08:000000:667, протяженностью 811м., год завершения строительства 1965, назначение: 7.4. Сооружения дорожного транспорта, местоположение: Новосибирская область, Карасукский район, Калиновский сельский совет, балансовой стоимостью 1 (Один) рубль 00 копеек;
32) Сооружение, наименование: автомобильная дорога, с кадастровым номером 54:08:022301:120, протяженностью 579м., год завершения строительства 1970, назначение: 7.4. Сооружения дорожного транспорта, местоположение: Новосибирская область, Карасукский район, поселок Грамотино, улица Центральная, балансовой стоимостью 1 (Один) рубль 00 копеек;
33) Земельный участок кадастровый номер: 54:08:022301:115, площадью: 5782  кв. м., категория земель: земли населенных пунктов, вид разрешенного использования: земельные участки (территории) общего пользования, местоположение: Новосибирская область, Карасукский район, поселок Грамотино, улица Центральная, кадастровой стоимостью 1 (Один) рубль 00 копеек;
34) Сооружение, наименование: автомобильная дорога, с кадастровым номером 54:08:028614:1088, протяженностью 747м., год завершения строительства 1970, назначение: 7.4. Сооружения дорожного транспорта, местоположение: Новосибирская область, Карасукский район, поселок Грамотино, улица Центральная, балансовой стоимостью 1 (Один) рубль 00 копеек;
35) Земельный участок кадастровый номер: 54:08:028614:1082, площадью: 6650  кв. м., категория земель: Земли промышленности, энергетики, транспорта, связи…, вид разрешенного использования: автомобильный транспорт, местоположение: Новосибирская область, Карасукский район, поселок Грамотино, улица Центральная, кадастровой стоимостью 7 513 (Семь тысяч пятьсот тринадцать) рублей 50 копеек;
36) Сооружение, наименование: автомобильная дорога, с кадастровым номером 54:08:022301:121, протяженностью 464м., год завершения строительства 1970, назначение: 7.4. Сооружения дорожного транспорта, местоположение: Новосибирская область, Карасукский район, поселок Грамотино, улица Советская, балансовой стоимостью 1 (Один) рубль 00 копеек;
37) Земельный участок кадастровый номер: 54:08:022301:119, площадью: 3624  кв. м., категория земель: земли населенных пунктов, вид разрешенного использования: земельные участки (территории) общего пользования,  местоположение: Новосибирская область, Карасукский район, поселок Грамотино, улица Советская, кадастровой стоимостью 1 (Один) рубль 00 копеек;
38) Сооружение, наименование: автомобильная дорога, с кадастровым номером 54:08:022301:124, протяженностью 272м., год завершения строительства 1970, назначение: 7.4. Сооружения дорожного транспорта, местоположение: Новосибирская область, Карасукский район, поселок Грамотино, улица Заречная, балансовой стоимостью 1 (Один) рубль 00 копеек;
39) Земельный участок кадастровый номер: 54:08:022301:118, площадью: 1138  кв. м., категория земель: земли населенных пунктов, вид разрешенного использования: земельные участки (территории) общего пользования,  местоположение: Новосибирская область, Карасукский район, поселок Грамотино, улица Заречная, кадастровой стоимостью 1 (Один) рубль 00 копеек;
40) Сооружение, наименование: автомобильная дорога, с кадастровым номером 54:08:028614:1086, протяженностью 35м., год завершения строительства 1970, назначение: 7.4. Сооружения дорожного транспорта, местоположение: Новосибирская область, Карасукский район, поселок Грамотино, улица Заречная, балансовой стоимостью 1 (Один) рубль 00 копеек;
41) Земельный участок кадастровый номер: 54:08:028614:1079, площадью: 124  кв. м., категория земель: земли промышленности, энергетики, транспорта, связи…, вид разрешенного использования: автомобильный транспорт, местоположение: Новосибирская область, Карасукский район, поселок Грамотино, улица Заречная, кадастровой стоимостью 1 475 600 (Один миллион четыреста семьдесят пять тысяч шестьсот) рублей 00 копеек;
42) Сооружение, наименование: автомобильная дорога, с кадастровым номером 54:08:022301:123, протяженностью 398м., год завершения строительства 1970, назначение: 7.4. Сооружения дорожного транспорта, местоположение: Новосибирская область, Карасукский район, поселок Грамотино, улица Радужная, балансовой стоимостью 1 (Один) рубль 00 копеек;
43) Земельный участок кадастровый номер: 54:08:022301:117, площадью: 3127  кв. м., категория земель: земли населенных пунктов, вид разрешенного использования: земельные участки (территории) общего пользования, местоположение: Новосибирская область, Карасукский район, поселок Грамотино, улица Радужная, кадастровой стоимостью 1 (Один) рубль 00 копеек;
44) Сооружение, наименование: автомобильная дорога, с кадастровым номером 54:08:028614:1089, протяженностью 600м., год завершения строительства 1970, назначение: 7.4. Сооружения дорожного транспорта, местоположение: Новосибирская область, Карасукский район, поселок Грамотино, улица Радужная, балансовой стоимостью 1 (Один) рубль 00 копеек;
45) Земельный участок кадастровый номер: 54:08:028614:1080, площадью: 3580  кв. м., категория земель: земли промышленности, энергетики, транспорта, связи…, вид разрешенного использования: автомобильный транспорт, местоположение: Новосибирская область, Карасукский район, поселок Грамотино, улица Радужная, кадастровой стоимостью 4 260 (Четыре тысячи двести шестьдесят) рублей 20 копеек;
46) Сооружение, наименование: автомобильная дорога, с кадастровым номером 54:08:022301:122, протяженностью 220м., год завершения строительства 1970, назначение: 7.4. Сооружения дорожного транспорта, местоположение: Новосибирская область, Карасукский район, поселок Грамотино, улица Молодежная, балансовой стоимостью 1 (Один) рубль 00 копеек;
47) Земельный участок кадастровый номер: 54:08:022301:116, площадью: 1643  кв. м., категория земель: земли населенных пунктов, вид разрешенного использования: земельные участки (территории) общего пользования, местоположение: Новосибирская область, Карасукский район, поселок Грамотино, улица Молодежная, кадастровой стоимостью 1 (Один) рубль 00 копеек;
48) Сооружение, наименование: автомобильная дорога, с кадастровым номером 54:08:028614:1090, протяженностью 256м., год завершения строительства 1970, назначение: 7.4. Сооружения дорожного транспорта, местоположение: Новосибирская область, Карасукский район, поселок Грамотино, улица Молодежная, балансовой стоимостью 1 (Один) рубль 00 копеек;
49) Земельный участок кадастровый номер: 54:08:028614:1081, площадью: 1833  кв. м., категория земель: Земли промышленности, энергетики, транспорта, связи…, вид разрешенного использования: автомобильный транспорт, местоположение: Новосибирская область, Карасукский район, поселок Грамотино, улица Молодежная, кадастровой стоимостью 2 529 (Две тысячи пятьсот двадцать девять) рублей 54 копеек;
2. Исключить из реестра муниципального имущества земельные участки, сооружение автомобильных дорог  на основание настоящего постановления.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Калиновского сельсовета
Карасукского района
Новосибирской области                                                                А.М.Вечирко